ПРОТОКОЛ №4
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в КУМИГ администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
11.10.2011 г.                                                                                                   город Выборг

На заседании присутствовали:

Председатель:

- Смирнов А.В.- заместитель главы администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Заместитель председателя:

Рошкович В.А.- управляющий делами администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;

Ответственный секретарь комиссии:

- Кушнир М.В. - ведущий специалист отдела административных органов и защиты от ЧС администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области.
Члены комиссии:

Амиридзе А.А.- директор МОУ «СОШ №12»;

И Э.А.- заместитель главы администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;

Морозова В.А.- начальник сектор муниципальной службы и кадров администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;

Никитин А.В.- начальник управления безопасности администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области.
На заседании присутствовали с правом совещательного голоса:

- Агеева И.А.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Выборгский район» ЛО, с правом совещательного голоса;
- Захарова Е.П.- ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Выборгский район» ЛО, с правом совещательного голоса.

      Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о представлении неполных сведений ведущим специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области Баркановой Е.Г., а именно не заполнила раздел 3 справки о доходах.

2. Рассмотрение вопроса о представлении неполных сведений главным специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области Фабричниковой Е.Н., а именно не заполнила разделы 2.1, 5.1 и 3 справки о доходах.

Открытие заседания, вступительное слово:

Слушали Председателя комиссии Смирнова А.В.:

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует две третьи от общего числа членов комиссии, общий состав комиссии десять человек, присутствует семь членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.

Поводом для проведения заседания комиссии послужили результаты проверки, проведенной КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области и  Представление Выборгской городской прокуратуры от 31.05.2011 года «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе».
Комиссия должна, рассмотреть вопросы повестки и  вынести решения по каждому факту нарушений.
Комиссия решила проводить голосование по вопросам повестки дня открытым голосованием.
Принято голосованием: «За»-7 «Против»- нет, «Воздержался»-нет.
1. По первому вопросу слушали:

Рассматривается вопрос о представлении неполных сведений ведущим специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области Баркановой Ю.В. По письменной просьбе муниципального служащего, вопрос рассматривается без его участия. Комиссия рассмотрела объяснительную Баркановой Ю.В., в которой указывалось, что не заполнила раздел 3,т.к. неверно поняла правильность заполнения справки о доходах, вследствие чего ее была допущена ошибка.
Комиссия решила:

 Рекомендовать председателю комитета управления муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

Принято голосованием: «За»-7 «Против»- нет, «Воздержался»-нет

2. По второму вопросу:

Рассматривается вопрос о представлении неполных сведений ведущим специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области Фабричниковой Е.Н. По письменной просьбе муниципального служащего, вопрос рассматривается без его участия. Комиссия рассмотрела объяснительную Фабричниковой Е.Н., в которой указывалось, что не заполнила раздел 2.1 т.к. не имеет собственности, 5.1. не заполнила, т.к. неверно поняла правильность заполнения справки о доходах, вследствие чего им была допущена ошибка. Аналогично по п.3 справки о доходах.
Комиссия решила:

Рекомендовать председателю комитета управления муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

Принято голосованием: «За»-7 «Против»- нет, «Воздержался»-нет

Председатель комиссии                                                                Смирнов А.В.
Заместитель председателя комиссии                                            Рошкович В.В.
Секретарь комиссии                                                                       Кушнир М.В.
Члены комиссии:                                                                            И Э.А.

Амиридзе М.М.

 Морозова В.А.

 Никитин А.В.

PAGE
2